
Kraków, dnia 9 czerwca 2023 r.

Państwowe 
Gospodarstwo Wodne 

Wody PolskieWody Polskie Gospodarstwo Wodw Wody Polskie
Dyrektor Regionalnego

Zarządu Gospodarki 
Wodnej 

w Krakowie

KR.RZT.70.40.2023

09. 06. 2023
Przedsiębiorstwo Produkcyjno- Usługowe 
PROPOL Sp. z o.o.
ul. Połaniecka 25
28-221 Osiek

Burmistrz Miasta i Gminy Osiek

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów

DECYZJA

Na podstawie art. 24c ust. 2, art. 24j, art. 27a ust. 1, 2 i 3 pkt 2 oraz art. 27c ust. 1 ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537, 
dalej: ustawa), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm., dalej: Kpa), po przeprowadzeniu postępowania 
administracyjnego z wniosku Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowego PROPOL Sp. z o.o. z dnia 
23 marca 2023 r. uzupełnionego pismami znak: L.dz.691/P/23 z dnia 4 kwietnia 2023 r., L.dz.912/P/23 
otrzymanym w dniu 10 maja 2023 r. oraz L.dz.lOO7/P/23 z dnia 18 maja 2023 r., o skrócenie okresu 
obowiązywania dotychczasowej taryfy oraz zatwierdzenia nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę na terenie gmin: Staszów i Osiek, na okres 3 lat:

I. Zatwierdzam taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gmin: Staszów i Osiek, na okres 
3 lat. Taryfa stanowi załącznik do niniejszej decyzji oraz jej integralną część.

II. Orzekam o skróceniu okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy, zatwierdzonej decyzją 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie znak: KR.RZT.70.379.2021 z dnia 19 listopada 2021 r., do dnia wejścia 
w życie niniejszej decyzji.

Niniejsza decyzja podlega opłacie, o której mowa w art. 24d ustawy. Opłatę w wysokości 576,04 zł uiszcza 
się na rachunek bankowy organu regulacyjnego - Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie: Bank Gospodarstwa Krajowego, nr konta 
50 1130 1017 0020 1510 6720 0026, w terminie 14 dni od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna.

UZASADNIENIE
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowego PROPOL Sp. z o.o. wnioskiem z dnia 23 marca 2023 r. 

wystąpiło o skrócenie okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy oraz o zatwierdzenie nowej taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gmin: Staszów i Osiek, na okres 3 lat.

Pismem znak: KR.RZT.70.40.2023 z dnia 30 marca 2023 r., Dyrektor Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (dalej: organ 
regulacyjny) zawiadomił Spółkę o wszczęciu postępowania oraz pismem znak: KR.RZT.70.40.2023 z dnia 



30 marca 2023 r. wezwał Spółkę do złożenia szczegółowych wyjaśnień. W odpowiedzi na wezwanie 
Wnioskodawca, pismem znak: L.dz.691/P/23 z dnia 4 kwietnia 2023 r. przekazał uzupełnienia do wniosku.

Pismem znak: KR.RZT.70.40.2023 z dnia 14 kwietnia 2023 r. organ regulacyjny wezwał Spółkę 
do przekazania dodatkowych informacji i dokumentów. Wnioskodawca pismem znak: L.dz.862/P/2O23 z 
dnia 21 kwietnia 2023 r. zwrócił się z prośbą o wydłużenie terminu na udzielenie odpowiedzi. Organ 
regulacyjny pismem znak: KR.RZT.70.40.2023 z dnia 26 kwietni 2023 r. wyraził zgodę na wydłużenie 
terminu. W odpowiedzi na wezwanie Spółka pismem L.dz.912/P/23 otrzymanym w dniu 10 maja 2023 r. 
przekazała uzupełnienia do wniosku.

Pismem znak: KR.RZT.70.40.2023 z dnia 11 maja 2023 r. organ regulacyjny ponowienie wezwał 
Spółkę do przekazania dodatkowych informacji i dokumentów. W odpowiedzi na wezwanie 
Wnioskodawca, pismem znak: L.dz.l007/P/23 z dnia 18 maja 2023 r. przekazał uzupełnienia do wniosku.

Zawiadomieniem znak: KR.RZT.70.40.2023 z dnia 26 maja 2023 r. organ regulacyjny poinformował 
o zgromadzeniu materiału w przedmiotowej Prawidłowo zawiadomione Strony nie wniosły uwag.

Wniosek o zatwierdzenie taryfy oraz załączone do niego materiały wraz z uzupełnieniami spełniają 
wymogi określone rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
Tl lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków 
rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Zgodnie z art. 24 j ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków w uzasadnionych przypadkach, jeżeli wynika to z udokumentowanych zmian warunków 
ekonomicznych oraz wielkości usług i warunków ich świadczenia, przedsiębiorstwo wodociągowo - 
kanalizacyjne w trakcie obowiązywania dotychczasowej taryfy może złożyć do organu regulacyjnego 
wniosek o skrócenie okresu obowiązywania tej taryfy wraz z projektem nowej taryfy oraz uzasadnieniem. 
W przedmiotowej sprawie Wnioskodawca w uzasadnieniu wniosku o skrócenie okresu obowiązywania 
dotychczasowej taryfy oraz zatwierdzenie nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie 
gmin: Staszów i Osiek argumentuje wzrostem cen energii elektrycznej, materiałów oraz wynagrodzeń, co 
zostało udokumentowane. W ocenie organu regulacyjnego stanowi to uzasadniony przypadek.

Na wstępie organ regulacyjny przeanalizował wskazane przesłanki i zakres zmiany warunków 
ekonomicznych przemawiających za skróceniem okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy 
oraz zatwierdzeniem nowej taryfy. Organ regulacyjny dokonał również oceny projektu taryfy 
oraz uzasadnienia, jak również przeanalizował i zweryfikował załączone przez Wnioskodawcę dokumenty, 
w tym m.in: sprawozdania finansowe za ostatnie trzy lata obrotowe, zakres świadczonych usług, tabele 
zawierające porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami 
i stawkami opłat nowej taryfy, ustalenie poziomu niezbędnych przychodów Wnioskodawcy, alokację 
niezbędnych przychodów wg taryfowych grup odbiorców usług w okresie obowiązywania nowych taryf 
oraz współczynniki alokacji w okresie obowiązywania nowych taryf, kalkulację cen i stawek opłat 
za świadczone usługi, analizy ekonomiczne związane z korzystaniem z wód, z uwzględnieniem zasady 
zwrotu kosztów za usługi wodne regulowane przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2625 ze zm.) oraz politykę dopłat zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Osieku 
z dnia 16 kwietnia 2000 r. o utrzymaniu limitu dopłat do wody pitnej dostarczanej przez kopalnie i Zakłady 
Chemiczne Siarki „Siarkopol" w Grzybowie w ilości 5m3 miesięcznie dla indywidualnych odbiorców na 
terenie Miasta i Gminy Osiek. Przedsiębiorstwo udokumentowało zmianę warunków ekonomicznych oraz 
wielkości usług i warunków ich świadczenia.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków 

tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl

2



W związku z pozytywną oceną projektu taryfy wraz z uzasadnieniem, pod kątem zgodności 
z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz ustawą Prawo 
wodne, jak również pozytywną analizą i weryfikacją załączonych dokumentów, Dyrektor Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zatwierdził 
taryfę dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gmin: Staszów i Osiek, na wnioskowany okres 
czasu.

Jednocześnie organ regulacyjny orzekł o skróceniu okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy 
dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gmin: Staszów i Osiek, zatwierdzonej decyzją 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie znak: KR.RZT.7O.379.2O21 z dnia 19 listopada 2021 r. Okres ten zostaje skrócony do dnia, 
w którym wejdzie w życie taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gmin: Staszów i Osiek,

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.

Otrzymują:
1. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowego „PROPOL" Sp. z o. o. w Osieku -zpo.
2. Burmistrz Miasta i Gminy Osiek - ePUAP.
3. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów - ePUAP.
4. RZTa/a.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków 

tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl

3





Z up. Dyf/'ora
ZASTĘPCA ÓZ yćKTORA Załącznik do e--c\ -j

Dyrektora Regionalnego Zarządu Ge- . r : We.’ »j w Krakowie 

—Państwowego Gospodarstwa Wocnego Wedy Polskie

Kacpe^Rosa
z dnia

Spółka „PROPOL” została utworzona z wydziału gospodarki wodno - ściekowej 
Przedsiębiorstwa Państwowego Kopalń i Zakładów Chemicznych Siarki „Siarkopol” 
w Grzybowie (od 2003 roku KiZChS „Siarkopol” S.A,) i rozpoczęła działalność gospodarczą 
od 1 października 2000 roku. GłównądziałalnościąSpółki jest wydobycie i dostarczanie wody 
pitnej dla całej gminy Połaniec, Osiek, częściowo do gminy Staszów i Klimontów oraz dla 
Kopalni Siarki Osiek.
Na obecną chwilę głównym udziałowcem Spółki jest Gmina Połaniec która posiada 47 067 
udziałów spółki o wartości 7 530 720 PLN. Pozostałe udziały posiadają osoby fizyczne nie 
związane ze spółką - 15 udziałów o wartości 2400 PLN.
Należy tu dodać, iż cały majątek trwały i obrotowy należy do Spółki.
Reasumując powyższe Spółka PROPOL nie została utworzona przez żadną gminę w celu 
powierzenia jej zadań własnych jakim jest dostarczanie wody pitnej. PROPOL jest Spółką 
prawa handlowego prowadzącą działalność gospodarczą polegająca na wydobyciu 
i dostarczaniu wody pitnej.

1. Rodzaje prowadzonej działalności
Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Usługowe „PROPOL” Sp. z o.o. w Osieku prowadzi 
działalność w zakresie zbiorowego i hurtowego zaopatrzenia w wodę.
Nasza działalność to w 99% produkcja i sprzedaż wody, 1% stanowią przychody związane ze 
świadczeniem usług wod-kan. Koszty dotyczące tej działalności są wydzielone i nie są brane 
do kalkulacji cen wody.
Sprzedaż wody dla gospodarstw domowych, podmiotów produkcyjno-usługowych oraz 
podmiotów użyteczności publicznej i p.poż, stanowi około 19% w ogólnej sprzedaży 
a pozostała część to sprzedaż hurtowa.
Spółka „PROPOL” dostarcza wodę pitną dla następujących odbiorców i na następujących 
zasadach:
- dla Gminy Połaniec, na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej w 2000 roku 
z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Połańcu - hurtowa sprzedaż wody,
- dla Gminy Osiek, na sieci Spółki dla odbiorców indywidualnych na podstawie zawartych 
umów (sprzedaż detaliczna) oraz do sieci gminnej (sprzedaż hurtowa) na podstawie umowy 
cywilnoprawnej zawartej w 2000 roku z Gminą,
- częściowo dla Gminy Staszów, na sieci Spółki sprzedaż detaliczna dla odbiorców 
indywidualnych na podstawie zawartych umów oraz sprzedaż hurtowa na podstawie umowy 
cywilnoprawnej zawartej w 2000 roku z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Staszowie,
- częściowo dla Gminy Klimontów, sprzedaż hurtowa na podstawie umowy cywilnoprawnej 
zawartej w 2011 roku z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Klimontowie,
- Kopalni Siarki Osiek, sprzedaż hurtowa na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej 
w 2000 roku.
Spółka nie prowadzi działalności w zakresie odprowadzania ścieków.

1



1. Rodzaj i struktura taryfy
Proponowane taryfy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę są taryfami niejednolitymi 
zawierającymi różne dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług ceny za 
dostarczaną wodę.
Struktura taryfy jest dwuczłonowa zawierająca cenę odniesioną do l m3 dostarczonej wody oraz 
stawkę abonamentową.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług

Wyodrębniono 6 grup taryfowych odbiorców dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę.
Grupa 1 dotyczy gospodarstw domowych z Gminy Osiek (miejscowości: Osiek, Kąty, Lipnik, 
Bukowa, Suchowola, Pliskowola, Sworoń, Nakol, Trzcianka Wieś, Trzcianka Kolonia, 
Mucharzew, Niekrasow, Tursko Wielkie i Matiaszów.
Grupa 2 dotyczy gospodarstw domowych z 4 miejscowości Gminy Staszów: Wiązownica 
Duża, Wiązownica Mała, Wiązownica Kolonia i Smerdyna.
Grupa 3 dotyczy Gminy Osiek - woda zużyta na cele przeciwpożarowe zgodnie z art. 22 ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.
Grupa 4 dotyczy Gminy Staszów - woda zużyta na cele przeciwpożarowe zgodnie z art. 22 
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.
Grupa 5 dotyczy Gminy Osiek, podmioty produkcyjno-usługowe oraz podmioty użyteczności 
publicznej.
Grupa 6 dotyczy Gminy Staszów podmioty produkcyjno-usługowe oraz podmioty użyteczności 
publicznej.

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat
W rozliczeniach za dostarczaną wodę dla Grupy 1,2,5 i 6 stosuje się taryfę niejednolitą, 
jednoczłonową składającą się z ceny wyrażonej w złotych za 1 m3 dostarczonej wody.
Nie stosuje się opłaty abonamentowej.
W rozliczeniach za dostarczaną wodę dla Grupy 3 i 4 stosuje się taryfę niejednolitą, 
wieloczłonową składającą się z ceny wyrażonej w złotych za 1 m3 dostarczonej wody oraz 
stawki opłaty abonamentowej - nie zależnej od ilości dostarczonej wody, płaconej za każdy 
miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub też jego całkowitego braku, 
wyrażonej w złotych na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy.

Wysokość cen dla poszczególnych grup taryfowych przedstawione są w poniższej tabeli.

2



Tabela nr 1

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA V/ WODĘ

Oznaczenie grupy taryfowej W okresie od 1 
do 12 miesiąca 
obowiązywania 
nowej taryfy

W okresie od 13 
do 24 miesiąca 
obowiązywania 
nowej taryfy

W okresie od 25 
io 36 miesiąca 
obowiązywania 
iowej taryfy

GRUPA 1 Cena netto 8,25 8,49 9,56

Cena brutto 8,91 9,17 10,32

GRUPA 2 Cena netto 6,28 6,49 6,66

Cena brutto 6,78 7,01 7,19

GRUPA 3 Cena netto 8,38 8,62 9,70

Cena brutto 9,05 9,31 10,48

Stawka opłaty 
abonamentowej

Netto 4,20 4,38 4,50

Brutto 4,54 4,73 4,86

GRUPA 4 Cena netto 6,29 6,50 6,66

Cena brutto 6,79 7,02 7,19

Stawka opłaty 
abonamentowej

Netto 4,10 4,35 4,47

Brutto 4,43 4,70 4,83

GRUPA 5

Cena netto 8,26 8,50 9,57

Cena brutto 8,92 9,18 10,34

GRUPA 6

Cena netto 6,29 6,50 6,67

Cena brutto 6,79 7,02 7,20

3



5. Warunki rozliczeń, z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy 
i urządzenia pomiarowe
Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę sąprowadzone według następujących warunków 
i zasad:

• Rozliczenia za dostarczanie wody sąprowadzone, przez Przedsiębiorstwo z Odbiorcą 
na podstawie określonych w taryfach cen i stawek opłat oraz ilości dostarczanej wody.

• Ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie odczytu wodomierza głównego, 
a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody.

• W przypadku zawarcia umów z użytkownikami lokali w budynkach wielolokalowych 
ilość dostarczonej wody ustała się na podstawie odczytu wodomierzy wewnętrznych 
zainstalowanych przy punkcie czerpalnym w danym lokalu. Właściciela lub zarządcę 
budynku obciąża się za wodę w ilości wynikającej z różnicy wskazań wodomierza 
głównego a sumą wskazań wodomierzy wewnętrznych w lokalach.

• W przypadku niesprawności wodomierza głównego rozliczenie następuje zgodnie 
§ 18.1-3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat

6.1 Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług;.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę prowadzone jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie 
same zasady technologiczne i techniczne.
Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę prowadzone są na podstawie określonych 
w Taryfie cen i oraz ilości dostarczonej wody.
Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę pobierane są za okresy rozliczeniowe wynoszące 
3 miesiące.
Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę w warunkach i terminach określonych 
w umowie zgodnie z wystawioną fakturą.
Opłatę za wodę pobraną do celów p.poż do zasilania fontann publicznych i podlewania terenów 
zielonych PPU PROPOL Sp. z o.o. w Osieku obciąża odpowiednio gminy Osiek i Staszów na 
podstawie cen określonych w taryfie.
Określone w niniejszej taryfie ceny stosuje się przy zachowanie standardów jakościowych 
obsługi odbiorców usług, które wynikają z obowiązujących przepisów prawa.
Proponowana taryfa zapewni przedsiębiorstwu:

> uzyskanie przychodów na poziomie zapewniającym samofinansowanie się działalności 
przedsiębiorstwa oraz niewielkiej rentowności;

> motywowanie odbiorców usług do racjonalnego korzystania z wody;
> eliminację subsydiowania skrośnego;
> łatwość ustalania opłat za świadczenie usług.

6.2 Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

4



Określone w taryfie ceny dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę są stosowane przy zachowaniu 
standardów jakościowych obsługi odbiorców usług wynikających z obowiązujących przepisów 
prawa, regulaminu dostarczania wody oraz umów zawartych z poszczególnymi odbiorcami 
usług wodociągowych.
Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Usługowe „PROPOL” Sp. z o.o. w Osieku zapewnia 
następujący minimalny poziom usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
przeznaczoną do spożycia przez ludzi:

o dostawę wody przez sieć wodociągową o minimalnym ciśnieniu w przyłączu 
wodociągowym na zaworze za wodomierzem głównym zgodnie z obowiązującymi 
przepisami;

o dostawę wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi spełniające warunki 
określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294), uściślone przez 
właściwy organ;

o niezwłocznie likwidowanie awarii sieci wodociągowej.

Przedsiębiorstwo zapewnia prawidłową eksploatację posiadanych urządzeń wodociągowych 
poprzez systematyczną kontrolę i konserwacje.
Przedsiębiorstwo prowadzi regularną wewnętrzną kontrolę jakości wody. Oprócz stałego 
nadzoru prowadzonego zgodnie z ustawowym obowiązkiem przez Powiatową Stację Sanitarno 
- Epidemiologiczną w Staszowie, prowadzona jest kontrola jakości wody w ramach 
monitoringów: przeglądowego i kontrolnego oraz badań radiologicznych.
Badania wykonuje na zlecenie akredytowane laboratorium SGS Polska Sp. z o.o. Laboratorium 
Środowiskowe w Pszczynie.




